
REGISTRO GENERALE N. 1400 del 30/05/2023 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
 

RIPARTIZIONE TERZA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1400 del 30/05/2023 

 DETERMINAZIONE N. 318 del 30/05/2023 
PROPOSTA N. 1778 del 18/05/2023 
 
OGGETTO: Servizio di noleggio di strumentazioni tecniche per le manifestazioni della 70^ Ed. del Carnevale 

nel periodo dal 3 al 9 giugno. RETTIFICA CREDITORE Det. Reg. Gen. n. 1287 del 17/05/2023 
 

IL  DIRIGENTE 

Richiamati i seguenti atti di programmazione finanziaria dell’ente: 

− la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 in data 20/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2023/2025; 

− la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 in data 27/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025; 

− la delibera di Giunta Comunale n. 148 in data 11/05/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2023/2025, nonché assegnate le risorse 
ai responsabili dei servizi per il conseguimento degli stessi 

 
Richiamata la Det. Reg. Gen. n. 1287 del 17/05/2023 “Servizio di noleggio di strumentazioni tecniche per le 
manifestazioni della 70^ Ed. del Carnevale nel periodo dal 3 al 9 giugno. Affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 del 
D.lgs. 50/2016 e impegno di spesa a favore di MG Service: CIG Z553B2B296” con la quale si è provveduto ad 
assumere l'impegno di spesa 2023/363/1 di Euro € €4.880,00 sul Cap. 2023/4112/300. 
 
Vista la nota prot. 23778 del 15/05/2023 in cui il rappresentate Legale della ditta comunicava i nuovi 
dati di seguito riportati: MG Service di Colucci Giovanni Via Napoli 7/H - Massafra (TA) P.iva 
03360840734 - Cod. Fisc. CLCGNN72H28F027M; 
 
Considerato che l’impegno assunto con la Det. Reg. Gen. n. 1287 del 17/05/2023 è stato fatto in 
favore di MG Service di Colucci G. & C. S.a.S con sede in Massafra (Ta) in Via Ugo Foscolo n. 
29, P.IVA 03035440738, e che in virtù di quanto comunicato tale creditore è errato. 
 
Rilevato che il relativo impegno di spesa è stato assunto correttamente. 
 
Ritenuto pertanto procedere alla rettifica dell’errore e correggere quindi il creditore nella determina 
Det. Reg. Gen. n. 1287 del 17/05/2023 con i seguenti dati: MG Service di Colucci Giovanni Via 
Napoli 7/H - Massafra (TA) P.iva 03360840734 - Cod. Fisc. CLCGNN72H28F027M. 
 
Visto: 
- il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000; 
- la L. 241/1990; 
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità e lo Statuto Comunale. 
 
 

DETERMINA 

per i motivi di cui in premessa narrativa, di rettificare il creditore dell’impegno di spesa 2023/363/1 
di Euro €4.880,00 sul Cap. 2023/4112/300; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1400 del 30/05/2023 

 
di dare atto che il creditore è il seguente:  MG Service di Colucci Giovanni Via Napoli 7/H - Massafra 
(TA) P.iva 03360840734 -  Cod. Fisc. CLCGNN72H28F027M; 
 
che in relazione a quanto disposto dal Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, si attesta che il presente 
provvedimento è soggetto agli obblighi di amministrazione aperta di cui alla citata disposizione e che le 
relative informazioni sono state pubblicate sul sito istituzionale dell'ente, nell'apposita sezione di 
Ammirazione Trasparente n.543/2023;  
 
di dare atto, che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Ente. 

                                                                                                               Il DIRIGENTE 
                                                                                                        (Dott.ssa Loredana D’ELIA)  

 
         

 
 

Avvertenze 
 
Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente provvedimento è ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale autoannullamento nell'esercizio 
dei poteri di autotutela; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 104/2010, entro 60 
giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 104/2010, entro 30 
giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e concorsi di progettazione  e di 
attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi o forniture; 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del giudice 
amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del provvedimento, ai sensi 
degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71 

                        

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 6 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1778 del 18/05/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott.ssa D'ELIA LOREDANA in data 30/05/2023 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Dirigente /p.o. dell'area Economica Finanziaria, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni , comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente in merito alla  Proposta n.ro 1778 
del 18/05/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. Codice di bilancio Piano dei Conti Importo 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1400 del 30/05/2023 

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 4112 1155 2 07 01 1 03 1.03.02.02.999 

Altre spese di 
rappresentanza, per 
relazioni pubbliche, 
convegni e mostre, 
pubblicità n.a.c 

4.880,00 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa D'ELIA LOREDANA il 30/05/2023. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1942 
 

Il 30/05/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1400 del 30/05/2023 con 
oggetto 
Servizio di noleggio di strumentazioni tecniche per le manifestazioni della 70^ Ed. del Carnevale nel 
periodo dal 3 al 9 giugno. RETTIFICA CREDITORE Det. Reg. Gen. n. 1287 del 17/05/2023 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  MAGGI FRANCESCO il 30/05/20231 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


